
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
Opstina Pristina - Municipality of prishtina

N€ baz€ te dispozitave t€ nenit 72,paragrafi12.2 pika d, dhe te nenit lT,pIkab eLigjitnr.
03/L - 040 per vetdqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds s€ Kosov€s", nr. ie1 rc,
qershor 2008), t€ dispozitave t€ Ligjit nr. 04/L - 774 pEr planifikim hap€sinor, t€ nenit 15,
patagrafi 15.1, pika b dhe td nenit 34, paragrafi 34.7, pika d e Statutit td Komunds se
Prishtin€s 01, nr. 170 - 397, dt.25.02.2010, Kuvendi i Komu:res sd Prishtinds, nd mbledhjen e
mbajtur m€ 30.09.2013, merr k€t€

V E N D I M
PER MIRATIMIN E PLANIT RREGULLUES URBAN

"PRISHTINA E RE . LINDIE" NE PRISHTINE

I.
1. Miratohet Plani rregullues urban "Prishtina e Re - Lindje" ne prishtin€.
2' Plani nga Paragrafi 

'J. i kesaj pike, p€rb€het nga pjesa tekstuale dhe grafike, te cilat
paraqesin pjes€ p€rbdr€se te ketijvendimi dhe ka siperfaqe prej 290 ha.

TI.
N€ baz€ t€ planit t€ miratuar sipas k€tij vendimi, do t€ caktohen kushtet e nd€rtimit, sipas te
cilave do t€ miratohet dokumentacioni q€ ka te beje me ndertimin, sipas destinimit td
shfryt€zimit t€ tokes td parcelave nddrtimore brenda kufijve t€ kedj plani.

III.
Kushtet e ndertimit sipas pikes II te ketij vendimi, do t€ p€rcaktohen nga organi kompetent i
Komun€s s€ Prishtines per Pune t€ urbanizmit, ne baze te kritereve te percakfuar me k€td
plan rregullues urban, ligjeve dhe akteve $era n€nligjore n€ fuqi gjate zbadmit te kefij plani.

IV.
1. Per zbatimin e kedj Vendimi do t€ kujclesen Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e
Urbanizmit, Nd€rtimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit e Komun€ se prishtines.
2. Organet tjera kompetente te KomunEs do t'i kryejne veprimet procedurale nga
pergjegjesitd e tyre t€ cakruara me ligj per zbatimin e k€tij plani.

V.
Ky vendim hyn ne fuqi tet€ (8) dite nga dita e publikimit te tij nd tabeldn e shpalljes se
K.omun€s dhe nd ueb-faqen e Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

I KUVENDIT
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